
 

Wydarzenia i Spotkania  

Narodowy Dzień Pamięci AK w Krakowie 

lut 9, 2026  

 

Uroczystości Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej odbędą się w sobotę 

14 lutego o godz. 13.30 w Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w 

Krakowie. Wydarzenie ma charakter państwowo-edukacyjny i będzie okazją do 

spotkania z kombatantami, historykami oraz popularyzatorami dziejów Polskiego 

Państwa Podziemnego. Patronat medialny nad obchodami objęło Stowarzyszenie 

MANKO – Głos Seniora. 

Święto upamiętnia decyzję z 1942 roku, gdy na rozkaz gen. Władysława Sikorskiego Związek 

Walki Zbrojnej przekształcono w Armię Krajową – największą konspiracyjną armię 

okupowanej Europy i integralną część Wojska Polskiego. 

Program wydarzenia 

Uroczystość rozpocznie prezentacja przybyłych kombatantów, po której zaplanowano 

wystąpienia dyrektora Muzeum AK dr. Jarosława Szarka oraz marszałka województwa 

małopolskiego Łukasza Smółki. 

Następnie uczestnicy obejrzą film „Rok 2025 w Muzeum Armii Krajowej”, po którym 

odbędzie się wręczenie odznak „Śladami Armii Krajowej w Małopolsce”. Ważnym punktem 

będzie również wręczenie Nagród Muzeum Armii Krajowej. 

https://polonijnyglosseniora.com/category/wydarzenia-i-spotkania/


Oprawę artystyczną zapewni koncert Orkiestry Reprezentacyjnej Karpackiego Oddziału 

Straży Granicznej. 

Część edukacyjna obejmie cykl krótkich wykładów i prezentacji: 

 prof. Andrzej Chwalba – o znaczeniu raportów Witolda Pileckiego 

 Wojtek Matusiak – o problemach tłumaczenia pojęcia Polskiego Państwa 

Podziemnego 

 prof. Olgierd Grott – o bazie Kresowych Żołnierzy Armii Krajowej 

Zaplanowano także projekcję filmu o Muzeum AK w języku angielskim, prezentację 

okupacyjnych wspomnień Stanisławy Piekarskiej przygotowaną przez Krystynę 

Waszkiewicz, film z akcji typu flash mob z udziałem rekonstruktorów oraz prelekcję o 

cichociemnych połączoną z pokazem eksponatów. 

Pamięć o Armii Krajowej ma również wymiar międzynarodowy. W czasie II wojny 

światowej nad okupowaną Polską zestrzelono kilkaset alianckich bombowców niosących 

wsparcie walczącemu krajowi. Zginęło ponad 5000 lotników wielu narodowości – 

Brytyjczyków, Amerykanów, Kanadyjczyków, Australijczyków, Nowozelandczyków i 

żołnierzy z RPA wśród nich także piloci polskiego pochodzenia służący w alianckich 

formacjach. Ich losy w ramach projektuNieznani Bohaterowie Niebios dokumentuje 

portalwww.bombowce.pl, poświęcony operacjom lotniczym i historiom załóg. 

Materiały projektu dostępne są w folderze: https://glosseniora.pl/wp-

content/uploads/nieznani-2_www-1.pdf, a filmy edukacyjne o bombowcach można znaleźć na 

kanale YouTube Głos Seniora TV. 

Z kolei portal https://polonijnyglosseniora.com integruje środowiska polonijne wokół 

historii i aktywności społecznej. Stowarzyszenie MANKO – Głos Seniora organizuje także 

Międzynarodowe Senioralia w Krakowie – największe wydarzenie senioralne w Polsce – 

które w 2026 roku odbędzie się 19 czerwca, łącząc edukację historyczną z 

międzypokoleniową pamięcią. 

Link do wydarzenia na stronie Muzeum AK znajduje się tutaj: https://muzeum-

ak.pl/event/narodowy-dzien-pamieci-zolnierzy-armii-krajowej-2026-w-muzeum-ak/208/ 

https://polonijnyglosseniora.com/narodowy-dzien-pamieci-ak-w-krakowie/ 
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